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Legado tte D. Federico «aeiaeíra 

y Pardotte Lama Concello de Ortigueira 

DE GÁNÁDO FÁCONO DE omoEM 
ÍsT O ID E 1911 

de I05 premio^ oror^ado^ con a r r a l o 

á la puntuación obr^nida por cada 3e^iin q1 

mel'odo zoomQlrico d^ î ydrin 

(<5 e)^ 

O R T I G U E I R A 
Establecimiento tipográfico de David Fojo 
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P R E M I O S E N M E T Á L I C O 

± \ SEGGIÓlSr 

A) TOROS DE UNO Y MEDIO Á CUATRO AÑOS 

a) R a z a d e l P a í s 

(Desierto.) 

b) R a z a S i n m e n t h a l 

(Desierto) 

c) Mestizos Sinmenthal—País 

Expositor Parroquia PuntOS Í Ptas. 

1 20 José liodritruez 
2 14 Vicente Eodri^uez 

Vei^a 
S. Claudio 

59.37 2.° 50 
58.63 « 50 

B) BECERROS DE DOCE Á DIEZ Y OCHO M E S E S 

a) Raza del País 

(Desierto.) 

b) Raza Sinmenthal de 10 á 18 meses 

1 109 José Fernández Cheda 
2 21 Manuel Muiño 

Yermo 57.63 2.° 40 
San tvo . Mera 5^4! &<> 25 
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^ ra -S "2 

¡25 - o o |3 

A) V A C A S DE D O S Á D O C E A Ñ O S 

a) R a z a d e l P a í s 

l . -VACAS DE LECHE CON SUS CRIAS 

Expositor Parroquia Puntos 
S i 

OH 

Ptas. 

1 62 Kamón Area 
2 116 Antonio Loureiro 
3 95 Andrés Kío 
4 144 José Martínez Reofo 
5 82 Andrés López 
6 61 Asunción Pérez 
7 58 Manuel Pego 
8 179 Manuel Area Saavedra 
9 212 Juan Díaz 

10 164 Manuela Carreja 
11 187 Antonio Balteiro 
12 180 Antonia Area 
13 152 Pedro Muiño 
14 16 Antonio Cornide 
15 173 Antonia Cxórnez 
16 222 Fernando Fojón 
17 219 Juan Antonio Bellas 
18 41 Carmen La ge 
19 85 Cándido Castrillón 
20 55 Manuel Fernández. 
21 56 Manuel Cano 
22 70 Feliciano Patino 
23 (0) Andrés Cao 
24 59 Manuel Kego 
25 101 Vicente Seoane 
26 168 Antonia Cxórnez Cortés 
27 211 Vicente Pedre 
28 49 José Martínez 
29 196 Vicente Gómez 
30 209 Silvestre Martínez 
31 218 Dolores Patino 
32 22 José Vale La ge 
33 132 Vicente Parapar 
34 145 Josefa V i I I asuso 
35 174 José Iglesias 
36 141 Josefa Sanjurjo 

Senra 
Mosteiro 
Sta. M.a Mera 
Loiba 
SanLg.0 Mera 
S. Claudio 
Sen ra 

id. 
Barbos 
Loiba 
L uatna 
Ortigueira 
Senra 
S. Claudio 
B i i bos 
S. Salvador 
Senra 
S. Claudio 
Santg." Mera 
Yermo 
Sem a 
Cuina 
Loiba 
Son ra 
S. Claudio 
Senra 
S. Salvador 
S. Claudio 
Luhía 
Sen ra 

id 
Mosteiro 
Luama 
Loiba 
•Ortigueira 
Senra 

69.14 
64.31 
64.27 
63.06 
63.05 
62.77 
62.23 
61.83 
60.87 
60.51 
60.35 
59.76 
58.73 
58.67 
58.41 
58.31 
58.28 
58.03 
57.99 
57.67 
57.04 
56.85 
56.59 
56.24 
56 09 
55.85 
55.58 
55.35 
55.25 
55.20 
54.64 
54.05 
53.17 
52.91 
52.78 
52.04 

1. ° 
2. ° 

3 ° 

4.c 

60 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
35 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
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I I - V A C A S DE APTITUDES LECHERAS 

53 ta -2 :2 

5 5 - 0 
Expositor Parroquia Puntos 

1 133 
18 
54 
46 
38 
47 
94 
84 

123 
64 
91 
88 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
33 215 
14 69 
15 178 
16 83 
17 183 
18 225 
19 34 
20 210 
21 42 
22 9 
23 24 

Andrés Posada 
José Montero 

•Manuei Fernández 
María Alonso 
Marcelino Pena 
José Domínguez 
Segunda Piñón 
José Barro 
Florentino Pajón 
Julián Campelle 
Luis Castro 
Manuel López 
Manuel' Area Saavedra 
Pedro Rpy 
Gabriel tíío 
José Mera 
Antonio Barcón 
Andrés Sánchez 
J uan Gómez 
Silvestre Martínez 
María Iglesias 
José Porhen 
Antonio Insua 

Luama 
Santg.® Mera 
Yermo 
S. Claudio 
Santg.0 Mera 
Loiba 
Senra 
Santg0. Mera 

. Senra 
Luama 
Senra 
Santg.' 
Senra 

id. 
Sta. M 
Santg0 
Es pasante 
Veiga 
Sema 

id. 
S. Claudio 
Loi ba 
Senra 

Mera 

Mera 
Mera 

63.29 
61.65 
59.17 
59.10 
58.01 
57.59 
56.95 
66.93 
56.46 
56.24 
55.64 
55.62 
55.30 
54.93 
54.91 
54.71 
54.21 
54.08 
52.97 
52.71 
52.13 
51.70 
50.60 

2°. 

3.° 

Ptas. 

35 
35 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

b) R a z a S i m m e n t ñ a l 

(Desierto) 

c) Mestizas S i m m e n t h a l - P a í s 

(Desierto.) 

B) B E C E R R A S DE DIEZ M E S E S Á DOS AÑOS 

a) Raza del País 
1 185 Benita Insua 
2 146 Antonio Martínez 

Loiba 
Ortiirueira 

67.31 l.e* 50 
59.40 2.° 30 
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3 151 Antonio Canto 
4 93 Antonio García La^e 
5 90 Segundo Martínez Díaz 
6 160 Josefa Porben 
7 44 Francisco Fernández Gesto 
8 155 José Pérez Balteiro 
9 10. José Porben 

1;0 148 Tícente Pe^o 
ÍX 1.03 Nicolás Martínez Pérez 

Sen ra 
id. 

Ortigueira 
I jo iba 
Ortigueira 
Luhía 
Loiba 
Sen ra 
Loiba 

65.34 
55.30 
54.00 
51.27 
49.83 
49.05 
48.02 
47.33 
45,67 

2O. 
« 

3.° 

4/ 

30 
30 
20 
20' 
15 
15 
15 
15 
15 

b) R a z a S i m n i e n t h a l ; 

(Desierto) 

c) Mestizas Simmentkal - País: 

1 110 José Fernández Cheda 
2 79 Antonio La^e 
3 77 Carmen Gómez 
4 80 Cándido López 
5 78 Jebús Piado 

Yermo 
Sanl£.0 Mera 

id. 
id. 
id.. 

60:21 
55.27 
47.51 
47.42 
45.82 

1° 
2.° 
4.° 

40 
25 
15 
15 
15 

M E D A L L A S 
227 Toro Simnienthal 69.99 ) „ 
228 id. mestizo Siamieatlial-País 67.62 ¡ CamP9 expeEimental de Ortigueira Senra Medalla de oro 
62 Vaca del país 69.14 llamón A-rea Senra id. de id. 

1;85 Becerra del país 67.31 Benita Ihsua Loiba id. de plata 
lllO » mestiza Sílíimenthal-País 60.21' José Fernández Clieda Yermo id.de id. 

G K A X I K I C A C I O N E S 
A Jesús Cribeii o que condujo los dos toros del.Campo experimental 

presentados fuera de Concurso.. . Ptas. 25 

A Pedro Cándales que condujo la vaca Simmenthal cuyo dueño re
nunció ai primer premio que se lo otorgó. . Ptas. 25 
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P r e m i o s o t o r g a d o s : 79 . -Pesetas : 1850 
G - r a t i f i c a c i o n e s : « 50 

TOTAL PESETAS 1.900 

Siendo la alzada á la cruz la base de mediciones, se han aplica
do calificaciones á dicha alzada, resultando, por tanto, en este con
curso con re lac ión al anterior, aplicado con mayor r igor al mé to 
do L y d t i n . 

E n tiempo oportuno se pub l i ca rá una detallada Memoria del 
Concurso ilustrada con las fo tograf ías de las reses que han obte
nido los primeros premios. 

Los expositores que figuran en la anterior re lación, pueden re
coger el importe de los premios y gratificaciones en la Sec re t a r í a 
de este Ayuntamiento durante las horas de oficina, desde el pri
mero de Septiembre hasta el primero de Noviembre p r ó x i m o . 

O E l expositor A n d r é s Cao de Loiba no figura en el libro de inscrip
ciones, y de no probar cumplidamente que hoy error en el nombre con que fi
gura en la hoja Lydtin, no podrá cobrar el importe del premio adjudicado á 
una vaca con cria de su propiedad y que en la anterior relación aparece sin 
número de inscripción. 

Ortigueira, agosto de 1911 
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